
Broj 61 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 5. 8. 2014. 

974 
Na temelju članka 39. stavak 6. Zakona o hrani ("Službeni 

glasnik BiH", broj 50/04), članka 16. Zakona o genetski 
modificiranim organizmima ("Službeni glasnik BiH", broj 
23/09), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 18. stavak (4) Pravilnika o 
uvjetima koje moraju ispunjavati ovlašteni ispitni laboratoriji koji 
provode analize hrane i o postupku ovlašćivanja laboratorija 
("Službeni glasnik BiH", broj 37/09), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine, na 104. sjednici održanoj 8. srpnja 2014. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OBNOVI OVLASTI ISPITNIM LABORATORIJIMA U 

BOSNI I HERCEGOVINI ZA ISPITIVANJE, KONTROLU 
I PRAĆENJE PRISUTNOSTI GENETSKI 

MODIFICIRANIH ORGANIZAMA U HRANI I HRANI ZA 
ŽIVOTINJE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom se odlukom obnavlja ovlast ispitnim laboratorijima 
koji su ovlašteni Odlukom o davanju ovlasti ispitnim 
laboratorijima u Bosni i Hercegovini za ispitivanje, kontrolu i 
praćenje prisutnosti genetski modificiranih organizama u hrani i 
hrani za životinje ("Službeni glasnik BiH", broj 15/10), i to: 

a) Laboratoriji za biotehnologiju Poljoprivrednog 
instituta Republike Srpske, Banja Luka, 

b) Laboratoriju za genetski modificirane organizme 
Federalnog agromediteranskog zavoda, Mostar, 

c) Laboratoriji za genetički modificirane organizme i 
biosigurnost hrane Instituta za genetičko inženjerstvo i 
biotehnologiju, Sarajevo, 

d) Laboratoriji za genetički modificirane organizme 
Federalnog zavoda za poljoprivredu, Sarajevo. 

Članak 2. 
(Razdoblje obnove ovlasti) 

Obnova ovlasti daje se na razdoblje od tri godine sa svim 
uvjetima koji su propisani Odlukom o davanju ovlasti ispitnim 
laboratorijima u Bosni i Hercegovini za ispitivanje, kontrolu i 
praćenje prisutnosti genetski modificiranih organizama u hrani i 
hrani za životinje. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 111/14 
8. srpnja 2014. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

 



Utorak, 5. 8. 2014. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 61 - Stranica 3 

Na osnovu člana 39. stav 6. Zakona o hrani ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/04), člana 16. Zakona o genetski 
modificiranim organizmima ("Službeni glasnik BiH", broj 
23/09), člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08) i člana 18. stav (4) Pravilnika o uslovima koje 
moraju ispunjavati ovlaštene ispitne laboratorije koje provode 
analize hrane i o postupku ovlašćivanja laboratorija ("Službeni 
glasnik BiH", broj 37/09), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 
na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, na 
104. sjednici, održanoj 8. jula 2014. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O OBNOVI OVLAŠTENJA ISPITNIM 

LABORATORIJAMA U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
ISPITIVANJE, KONTROLU I PRAĆENJE PRISUSTVA 

GENETSKI MODIFICIRANIH ORGANIZAMA U HRANI 
I HRANI ZA ŽIVOTINJE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom odlukom obnavlja se ovlaštenje ispitnim 
laboratorijama koje su ovlaštene Odlukom o davanju ovlaštenja 
ispitnim laboratorijama u Bosni i Hercegovini za ispitivanje, 
kontrolu i praćenje prisustva genetski modificiranih organizama u 
hrani i hrani za životinje ("Službeni glasnik BiH", broj 15/10), i 
to: 

a) Laboratoriji za biotehnologiju Poljoprivrednog 
instituta Republike Srpske, Banja Luka, 

b) Laboratoriji za genetski modificirane organizme 
Federalnog agromediteranskog zavoda, Mostar, 

c) Laboratoriji za genetski modificirane organizme i 
biosigurnost hrane Instituta za genetičko inženjerstvo i 
biotehnologiju, Sarajevo, 

d) Laboratoriji za genetski modificirane organizme 
Federalnog zavoda za poljoprivredu, Sarajevo. 

Član 2. 
(Period obnove ovlaštenja) 

Obnova ovlaštenja daje se na period od tri godine sa svim 
uslovima koji su propisani Odlukom o davanju ovlaštenja 
ispitnim laboratorijama u Bosni i Hercegovini za ispitivanje, 
kontrolu i praćenje prisustva genetski modificiranih organizama u 
hrani i hrani za životinje. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 111/14 
8. jula 2014. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.


